



HEILSU- OG INNLENDISMÁLARÁÐIÐ

Sundhedsstyrelsen
Islands Brygge 67
2300 København S

Attn: Steen Hartvig Hansen

5. februar 2018
Mál: 17/00059-44
Tygara Skriv:
Viðgjørt: IN

KBU- forløb på Færøerne

Den Kliniske Basisuddannelse (KBU) på Færøerne er under tilsyn af Sundhedsstyrelsen (SST). Læger der indgår KBU-ordningen på Færøerne skal have dansk autorisation.

KBU-ordningen på Færøerne indgår i Videreuddannelsesregion ØST (VUR ØST) og varetages af Landssygehuset i Tórshavn. Den overordnede koordinering af KBU-ordningen i VUR ØST i forhold til SST varetages af Sekretariatet for Lægelig Videreuddannelse i Gentofte.

Der er halvårligt 5 KBU-stillinger med start henholdsvis 1. marts og 1. september.

Den færøske KBU-ordning

Færøerne slår 5 KBU-stillinger op to gange om året. Udvalgelse af læger uddannet i Danmark til stillingerne skal foretages, inden tilmeldingsrunden i Danmark går i gang. KBU stillingerne på Færøerne er forbeholdt ansøgere, der kan det færøske sprog i skrift og tale. Ansættelse/tildeling af stillingerne foretages ud fra beskrevne kriterier udarbejdet af Landssygehuset.

KBU-stillingerne på Færøerne slås op i god tid, inden der udsendes lodtrækningsnumre til KBU-forløbene i Danmark, og valg af forløb på www.basislaege.dk skal foretages.

Disse KBU-forløb er en del af den samlede danske KBU-ordning og lægerne indgår ordningen med obligatoriske kurser, evalueringer m.m. i VUR ØST.

Er der ledige KBU-forløb på Færøerne efter ansættelsesforløbet på Færøerne, slås de resterende KBU-forløb op og søges gennem fordelingsystemet www.basislaege.dk. Ligesom øvrige KBU-forløb i Danmark, og indgår dermed i lodtrækningen. Forløbene på Færøerne er ekstra i forhold til den almindelige fordeling, og man kan således kun komme i KBU på Færøerne, hvis man selv ønsker det.

Det vil sige, der er i alt 5 KBU-stillinger hvert halvår. Hvis der bliver tildelt tre KBU-forløb til ansøgere i forbindelse med ansættelsesforløbet på Færøerne, bliver to KBU-stillinger slået op på www.basislaege.dk.

Tilmelding og ansættelsesprocedurer til KBU-forløb på Færøerne

Ansættelse og tildeling af KBU-stillinger på Færøerne skal ske i henhold til et administrationsnotat udarbejdet af Landssygehuset. Notatet indeholder beskrivelser af ansættelsesprocedure og tildeling af stillinger til den færøske KBU-ordning. Der skal lægges vægt på, at ansættelsesproceduren er fastlagt og gennemskuelig, og skal godkendes af ministeriet og eventuelt VUR Øst samt Foreningen af Yngre Læger.

Formålet med en færøsk KBU-ordning er at få flere færøske KBU-læger til stillingerne på Landssygehuset, derfor vil KBU-forløbene på Færøerne være forbeholdt læger med færøsk baggrund og færøske sprogkundskaber.

Tilmelding

KBU-forløbene på Færøerne skal slås op og tildeles inden der tildeles lodtrækningsnumre til den danske KBU-ordning. Således at alle KBU-stillingerne på Færøerne er tildelt inden KBU-runden i Danmark sættes i gang.

Tilmeldingsfrister til KBU-ordningen på Færøerne:

- ***Tilmelding til ansættelse 1. marts – tilmeldingsfrist 1. april året før***
- ***Tilmelding til ansættelse 1. september – tilmeldingsfrist 1. august året før***

Ansøgere til den færøske KBU-ordning kan ikke samtidig være tilmeldt KBU-ordningen i Danmark. Det vil sige, læger som har søgt og fået tildelt et forløb på Færøerne, kan ikke herefter tilmelde sig den kliniske basisuddannelse i Danmark. Dette skal også fremgå af stillingsopslagene til KBU-forløbene på Færøerne.

Landssygehuset skal, inden ansøgerne får besked om de har fået stillingen eller ej, kontrollere via Sundhedsstyrelsen, om ansøgerne er tilmeldt/tidligere tilmeldt den kliniske basisuddannelse i Danmark.

Læger, som har fået ansættelse men ikke består eksamen eller af anden grund ikke kan påbegynde på det aftalte tidspunkt, overgår til efterfølgende KBU på Færøerne i en anden runde.

Landssygehuset sørger for at KBU-forløb og læger ansat på Færøerne meddeles til Sekretariatet for Lægelig Videreuddannelse Øst, der sikrer oprettelse i evaluer.dk.

Landssygehuset skal, inden KBU-runden i Danmark sættes i gang, oplyse til VUR Øst, hvor mange pladser der er tilgængelige til KBU-forløb på www.basislaege.dk.

KBU-forløb på Færøerne, som ikke bliver besat svarende til ansøgningsfristen (1. april/1. august før start 1. marts/1. september), indgår i den efterfølgende tilmeldingsrunde i Danmark på samme vilkår som i dag.

Det vil sige, for ansøgere/kandidater, der forventes at afslutte den lægelige embedseksamen december/januar gælder, at ansøgningsprocedure på Færøerne skal være afsluttet 1. april året

HEILSU- OG INNLENDISMÁLARÁÐIÐ

før ved ansættelse 1. marts på Færøerne. Sundhedsstyrelsen og VUR Øst får besked senest 30. juni, således at de pågældende ikke indgår i tilmeldingen til den kliniske basisuddannelse i Danmark med valg i basislaege.dk.

For ansøgere/kandidater, der forventes at afslutte den lægelige embedseksamen om sommeren gælder, at ansøgningsprocedure på Færøerne skal være afsluttet 1. august året før ved ansættelse 1. september på Færøerne. Sundhedsstyrelsen og VUR Øst får besked senest 30. november, således at de pågældende ikke indgår i tilmeldingen til den kliniske basisuddannelse i Danmark med valg i basislaege.dk.

Annoncering af KBU-stillingerne på Færøerne

KBU-stillingerne annonceres på Sundhedsjobs.dk samt Landssygehusets hjemmeside (www.ls.fo) og Facebook profil. Annoncerne på Sundhedsjobs.dk er på dansk, ellers annonceres der som sædvanligt på færøsk.

Tidslinje: se bilag